

### UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA Dirección General Administrativa

Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098 San Miguel de Tucumán - República Argentina





San Miguel de Tucumán, Julio 29 de 2016.-Expte.nº: 50.581-2016 .-

### VISTO:

Las presentes actuaciones mediante las cuales el Consejo Asesor y la Dirección del Instituto de Química Biológica "Dr. Bernabé Bloj", solicitan la designación transitoria de la DRA. ROSANA NIEVES CHEHIN en el cargo de PROFESOR ASOCIADO CON DEDICACION EXCLUSIVA para la Disciplina "QUIMICA BIOLOGICA" (Cát.de Química Biológica II) con atención a Química Biológica I del mencionado Instituto; y

#### CONSIDERANDO:

Que la DRA. CHEHIN, se desempeñó como Secretaria de la Secretaría Ciencia, Arte e Innovación Tecnológica de la Universidad Nacional de Tucumán, desde el 06/06/2014 y hasta el 16/03/2016 (635 días de gestión);

Que mediante Resol.Nº: 0589/2016, se la prorroga en calidad de Docente regular en su cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Exclusiva en la misma disciplina, cátedra y atención, a partir del 17/03/2016 y hasta el 22/10/2017; por su gestión como Secretaria de la Secretaría Ciencia, Arte e Innovación Tecnológica de la Universidad Nacional de Tucumán.-

Que mediante expte.nº: 50.416-2016, se tramita transformaciones y creaciones regulares con puntos de un (1) de Profesor Titular con Dedicación Exclusiva, vacante por renuncia de su titular, Dr. Juan C. Díaz Ricci, por haber accedido por concurso (Regular) un cargo de idénticas características;

Que ha tomado intervención la Dirección General de Presupuesto de la UNT. aprobando dichas transformaciones y creaciones mediante nota Nº: 250/2016;

Que en dichas transformaciones se encuentra el cargo de Profesor Adjunta con Dedicación Exclusiva de propiedad de la DRA. CHEHIN, cuyo cargo se transforma en un cargo de PROFESOR ASOCIADO CON DEDICACION EXCLUSIVA;

Que lo requerido puede ser atendido y solicitar al Instituto de Química Biológica "Dr. Bernabé Bloj" iniciar los trámites correspondiente para la cobertura regular del cargo en cuestión:

Por ello,

# LA DECANA DE LA FACULTAD DE BIOQUÍMICA, QUÍMICA Y FARMACIA

# RESUELVE:

Art.1°)- Designar transitoriamente a la DRA. ROSANA NIEVES CHEHIN, en el cargo de Profesor Asociado con Dedicación Exclusiva de la Disciplina "QUIMICA BIOLOGICA" (Cát.de Química Biológica II) con atención a Química Biológica I del Instituto de Química Biológica "Dr. Bernabé Bloj" de esta Facultad, a partir del día 01/08/2016 y hasta tanto el cargo sea cubierto por concurso, siempre que no supere el término de un (1) año.-

RESOLUCION Nº: 0834-2016

NLA .-

Dra. MARTA E. CECILIA de CASTILLO SECRETARIA ACADEMICA FAC. DE BIOQUÍMICA, QUÍMICA Y FARMACIA U.N.T.

DIRECTORA GRAL, ADMINISTRATIVA FAC. de BIOQ. QUIMICA y FARMACIA U.N.T.

SILVIA NELINA GONZALEZ DECANA

FAC, DIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA - UNT



## UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA Dirección General Administrativa

Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098 San Miguel de Tucumán - República Argentina



///.2.-

San Miguel de Tucumán, Julio 29 de 2016.-Expte.nº: 50.581-2016 .-

- Art.2°)- Atender lo precedentemente dispuesto con imputación a la partida presupuestaria vigente de esta Facultad, de acuerdo a nota nº: 250/2016 de la Dirección General de Presupuesto de la UNT.-
- Art.3º)- Solicitar al Instituto de Química Biológica "Dr. Bernabé Bloj", iniciar los trámites correspondiente para la cobertura regular del cargo de PROFESOR ASOCIADO CON DEDICACION EXCLUSIVA de la Disciplina "QUIMICA BIOLOGICA" (Cát.de Química Biológica II) con atención a Química Biológica I del mencionado Instituto .-
- Art.4°)- Comuníquese. Cumplido. Tome razón Departamento de Personal, Dirección Económica Financiera de esta Facultad. Cumplido ARCHIVESE en Legajo Personal.-

RESOLUCION Nº: 0834-2016

NLA.-

Dra. MARTA E. CECILIA de CASTILLO SECRETARIA ACADEMICA FAC. DE BIOQUÍMICA, QUÍMICA Y FARMACIA U.N.T.

SILVIA NELINA GONZALEZ DECANA

FAC. BIOQUIMICA, QUIMICA y FARMACIA - UNT

NILDA LEONOR ARDISES DIRECTORA GRAL, ADMINISTRATIVA FAC. de BIOQ. QUIMICA y FARMACIA U.N.T.